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Św. Urszula Ledóchowska przez całe swe życie wiernie i z miłością wpatrywała się w 
oblicze Chrystusa, swego Oblubieńca. W sposób szczególny jednoczyła się z Chrystusem 
konającym na Krzyżu. To zjednoczenie napełniało ją niezwykłą gorliwością w dziele 
głoszenia słowem i czynem Dobrej Nowiny o miłości Boga. Niosła ją przede wszystkim 
dzieciom i młodzieży, ale także osobom znajdującym się w potrzebie, ubogim, opuszczonym, 
samotnym. Do nich wszystkich mówiła językiem miłości popartej czynem. Z przesłaniem 
Bożej miłości przemierzyła Rosję, kraje skandynawskie, Francję i Włochy. Była w swoich 
czasach apostołką nowej ewangelizacji, dając swym życiem i działaniem dowód, że miłość 
ewangeliczna jest zawsze aktualna, twórcza i skuteczna. 
I ona czerpała natchnienie i siły do wielkiego dzieła apostolstwa z umiłowania Eucharystii. 
Pisała: «Mam miłować bliźnich jak Jezus mnie umiłował. Bierzcie i jedzcie me siły, bo one są 
do waszej dyspozycji (…). 
Bierzcie i jedzcie moje zdolności, moją umiejętność (…), 
me serce — niech swą miłością rozgrzewa i rozjaśnia życie wasze (…). 
Bierzcie i jedzcie mój czas — niech on będzie do waszej dyspozycji. Jam wasza, jak Jezus 
jest mój». 
 
Czy w tych słowach nie brzmi echo oddania, z jakim Chrystus w Wieczerniku ofiarował 
samego siebie uczniom wszystkich czasów? 

Zakładając Zgromadzenie Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego, przekazała mu tego 
właśnie ducha. «Przenajświętszy Sakrament — pisała — to słońce życia naszego, to nasz 
skarb, nasze szczęście, nasze wszystko na ziemi. (…) Kochajcie Jezusa w tabernakulum! 
Tam niech serce wasze czuwa, choć ciało przy pracy, przy zajęciu. Tam Jezus, a Jezusa 
trzeba nam kochać tak gorąco, tak serdecznie. Jeśli nie umiemy kochać, to przynajmniej 
pragnijmy kochać — kochać coraz więcej». 

W świetle tej eucharystycznej miłości św. Urszula w każdej okoliczności umiała dostrzec 
znak czasu, aby służyć Bogu i braciom. Ona wiedziała, że dla człowieka wierzącego każde, 
nawet najmniejsze wydarzenie staje się okazją do realizowania planów Bożych. To, co 
zwyczajne, czyniła nadzwyczajnym; codzienne zamieniała w ponadczasowe; 
to, co przyziemne, czyniła świętym. 

Jeżeli dziś św. Urszula staje się przykładem świętości dla wszystkich wierzących, to dlatego, 
że jej charyzmat może być podjęty przez każdego, kto w imię miłości Chrystusa i Kościoła 
chce skutecznie dawać świadectwo Ewangelii we współczesnym świecie. 
 
Wszyscy możemy uczyć się od niej, jak z Chrystusem budować świat bardziej ludzki 
— świat, w którym coraz pełniej będą realizowane takie wartości, jak: sprawiedliwość, 
wolność, solidarność, pokój. 
Od niej możemy uczyć się, jak na co dzień realizować «nowe» przykazanie miłości. 


